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P R O T O K Ó Ł  NR XLIII/18 

XLIII  Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 13 kwietnia 2018 roku  

w auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

 

 

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - o godzinie 1000 otworzył XLIII nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej w Żninie zwołaną na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3, 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego i współpracowników, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  
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4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Artura Krajewskiego, 

7. Dyrektorów placówek oświatowych, 

8. Pozostałe osoby obecne na sali, 

9. Prasę lokalną, 

10. Radio Żnin.  

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – przedstawił porządek obrad, który stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołów z obrad XL i XLI sesji. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado XL sesja odbyła się w dniu 26 

stycznia  2018 r.  Protokół z tej sesji zawiera  24 strony i  18 załączników.  Z treścią protokołu 

zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, 

aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XL  

sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych  

Za było 20 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół  z XL sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado XLI sesja odbyła się w dniu 9 marca 

2018 r.  Protokół z tej sesji zawiera  30 stron i  23 załączniki.  Z treścią protokołu zapoznałem 

się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada 

protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XLI  sesji Rady 

Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

Radny Grzegorz Koziełek – kto podpisał protokół z XLI sesji oraz uchwałę podjętą na tej 

sesji?  
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Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odpowiedział, że Przewodniczący Rady podpisuje 

tego typu dokumenty.  

 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych  

Za było 13 radnych 

Wstrzymało się 7 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół  z XLI sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Robert Luchowski  - przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  

 

Rada nie wniosła uwag i pytań do sprawozdania. 

AD PKT 5 – Interpelacje Radnych 

Przewodniczący Lucjan Adamus - poprosił o składanie interpelacji. 

Radny Adam Kowalewski –interpelacja dotyczy dwóch odcinków dróg modernizowanej 

drogi 251. Jak już wspomniał Pan Burmistrz, trwają prace związane z wyrównaniem, 

transportem tłucznia itd. Od kilku dni firma Eurovia się obudziła i między Sarbinowem a 

Żninem powstało kilometrowej długości wahadło. Wszyscy wiedzą, że firma musi wykonać 

tą pracę. Jednak przejazd tym wahadłem, gdy wykonywane są tam prace trwa około pół 

godziny. Dlaczego? Jest jeden pas na którym ustawiane są potocznie zwane „łódki”, gdzie 

ładowany jest urobek, czy też przywożą piasek. Na tym wolnym pasie ruch jest kierowany 

ręcznie a nie przez sygnalizację, w związku z tym różnie to trwa.  Nie mówi już o sytuacji 

gdyby jechała karetka, ale o osobówkach. Cierpią wszyscy kierowcy, nie tylko mieszkańcy 

Sarbinowa. Zwrócił się do Burmistrza, w sprawie dwóch odcinków dróg gminnych łączących 

drogę 251, jeden łącząc Żnin-Janowiec z drogą powiatową, drugi odcinek, też około kilometra, 

który łączy drogę 251 Sarbinowo z drogą powiatową Żnin-Gorzyce w kierunku na Jaroszewo. 

Poinformował, że rozmawiał z dyrektorem wydziału Infrastruktury, Gospodarki 

Przestrzennej i Inwestycji Pawłem Piechowiakiem, który bardzo przychylnym okiem patrzy, 

aby jak najbardziej pomóc. Jednak prosił o szczególny nadzór, ponieważ te drogi mogą być 
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alternatywą nie tylko dla mieszkańców Sarbinowa, ale dla wszystkich przyjezdnych łącznie z 

włączeniem powiatowej drogi janowieckiej i z tą drogą na Gorzyce. Na dzień dzisiejszy 

wspomniane drogi są nieprzejezdne. I to co powiedział Burmistrz w swoim sprawozdaniu, że 

rzadko spotyka się kamień wywożony na drogi, ale jeśli jest dziura o głębokości około metra 

i na to jest pełna dokumentacja fotograficzna, dziura jest wynikiem prac Eurovi, to ludzie 

robią wszystko, aby to przejechać nie samochodem osobowym ponieważ się nie da, jedynie 

traktorem. Poprosił Burmistrza o wsparcie, o wyrozumiałość ze strony Rady Miejskiej. 

Podkreślił, że są takie odcinki dróg nie tylko w Sarbinowie ale na całej trasie, ale te drogi 

mogłyby być alternatywą. Prosił również o odpowiedz na piśmie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska- zapytała o swoją 

interpelacje na którą nie dostała odpowiedzi. Pytała na jakiej podstawie prawnej sołtysi mają 

wyliczany ryczałt? Druga interpelacja dotyczyła ogłoszenia przez Burmistrza w ubiegłym 

roku konkursu dla sołectw. Rada nic nie wie na temat rozstrzygnięcia. Wyjaśniła, że chodziło 

o to, które sołectwo najwięcej przeznaczy na inwestycje zostanie nagrodzone dodatkowymi 

środkami. Trzecia interpelacja dotyczy gospodarstwa rolnego w Nadborowie, które położone 

jest 400 metrów od drogi w ciemnościach ponieważ nie ma tam oświetlenia. Zauważyła, że 

jest to uciążliwa sytuacja np. w przypadku interwencji pogotowia w nocy czy te z późnym 

wieczorem trudno jest tam po prostu trafić. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr 

Tomaszewski – zwrócił się z prośbą o przedstawienie na piśmie harmonogramu prac w 

przygotowaniu remontu ul. 700-lecia w Żninie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Kurek – zapytał o pomost przy ul. 

Licealnej, o którym wspomniał już Burmistrz. Na jakim etapie jest ta sprawa. Pomost jest 

zamknięty a mieszkańcy pytają kiedy zostanie  otwarty. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka – ponownie poruszył sprawę Dużego 

Jeziora Żnińskiego w okolicach młyna, tam gdzie przyjeżdżają surfingowcy. Podkreślił, że jest 

to miejsce w bardzo opłakanym stanie, są tam duże dziury i gdy jest sucho to nic wielkiego 

się nie dzieje po prostu się w nie wpada, a gdy jest mokro to stoją potężne kałuże i to świadczy 

o Gminie. Skoro to jest jedno z lepszych jezior w tych okolicach północno-zachodniej Polski  

i ruch jest bardzo duży a nie stworzono im żadnych warunków. Wnioskował kiedyś o 

ustawienie toi-toi. Dwa tygodnie temu było tam tyle samochodów, że dosłownie nie szło gdzie 

palca wcisnąć. Ten teren wygląda jak obszar zdewastowany.  

Druga sprawa już dwukrotnie poruszana to parking naprzeciwko Urzędu Miejskiego i 

Starostwa. Nie wie czy ma być płatny czy też nie ale przede wszystkim  ma być powiększony. 
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To nie jest czas maluchów czy trabantów ale większych samochodów. Raz, że bardzo 

niebezpiecznie jest tam wjechać, nawet jak jest miejsce a dłuższym samochodem po prostu 

się nie wjedzie. Nawet jeśli jakimś cudem tam się wjedzie to nie idzie wyjechać. 

 Trzecia sprawa już poruszana przez radnego Tomaszewskiego dotyczy ul. 700-lecia. W chwili 

obecnej na odcinku od kościoła w stronę góry, do wysokości sklepu pana Bodenszaca jest 

niebezpiecznie, ze względu na parkujące tam samochody. I na to rozwiązanie powinno się 

również znaleźć jak rozwiązać sprawę tego parkowania przy ul. 700-lecia. Są tam rzeźnik, 

piekarnia, kioski i inne rzeczy i jest to bardzo trudna rzecz, ale kiedyś dojdzie tam do strasznej 

kolizji, nie daj bóg na przejściu dla pieszych a są dwa i to blisko siebie. Tam prawdopodobnie 

powinien być rozwiązanie, nie wie co na to fachowcy, ale ten parking przy sklepach powinien 

być po prostu zakazany. Można wyjść z inicjatywą, aby otworzyć okolice przy kinie i dużym 

kościele i wyłączyć ją z opłat z racji uciążliwość tej sytuacji. Aby nie doszło do tragedii 

należałoby zakażać parkowania na ul. 700-lecia a teren przy kinie i dużym kościele zwolnić z 

opłat. 

Radna Elżbieta Gogola – poinformowała, że przy drodze powiatowej w Kaczkówku 

znajduje się uszkodzona wiata przystankowa. Poprosiła aby pracownicy Urzędu zobaczyli czy 

nadaje się ona do naprawy czy po prostu należało by to rozebrać. Wiata jest na tyle 

uszkodzona, że zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Zwróciła uwagę, że ta wiata w chwili 

obecnej jest już nie potrzebna, ponieważ przy tej drodze już nie kursują autobusy a jej stan 

jest fatalny. 

Radny Kazimierz Jańczak - już kilka miesięcy temu rozmawiał z radnym komisji 

merytorycznej Piotrem Tomaszewskim, że tego parkingu nie należy likwidować ponieważ 

wszystko funkcjonuje tam dobrze. Nie chciał tego przenosić na forum sesji, ale skoro widzi 

głos pana Horki, który twierdzi, że tak jest, a przy wcześniejszych rozmowach twierdzono, że 

jednak nie, to jest jeszcze jeden problem związany z ul. 700-lecia mianowicie wysokość progu 

przy Szkole Podstawowej nr 1. Ten próg jest tak skonstruowany, że samochody o niskim 

zawieszeniu po prostu o niego haczą. Zdaje sobie sprawę, że ma on spowalniać ruch ale tam 

trzeba stanąć, zatrzymać się i dopiero przejechać. Tam to spowalnianie jest maksymalne. 

Poprosił o zastanowienie nad tą sprawą. Nie zgłaszał tego problemu wcześniej ponieważ 

komisja merytoryczna stwierdziła że działa dobrze. 

Radny Ireneusz Starczewski -  poinformował, że w skrzynce znalazł zaadresowany do 

niego list tak więc publicznie chciał poruszyć zawarte tam sprawy mieszkańców. Pierwsza 

sprawa dotyczy „małej osady”, mieszkańcy Żnina wiedzą, że jest to teren jak jedzie się  ul. 

Mickiewicza, były tam kiedyś tory kolejowe.   
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Przewodniczący Lucjan Adamus– pytał czy mieści się to w punkcie interpelacje?  

Radny Ireneusz Starczewski -  chyba tak, skoro mieszkańcy proszą aby przedstawić tą 

sprawę publicznie. Zauważył, że wszyscy mówili ale nikomu pan Przewodniczący uwagi nie 

zwrócił.  

Przewodniczący Lucjan Adamus– podkreślił, że tylko zapytał a nie zwracał uwagę. 

Radny Ireneusz Starczewski – kontynuował, że mieszkańcy tych domów proszą 

o rozważenie możliwości podłączania ich pod gaz ziemny. Jest to bardzo ważna sprawa i 

można by zbadać tą kwestię i przekazać mieszkańców taką informację. 

Druga sprawa dotyczy mieszkańców bloku między Tysiąclecia 1 a  Mickiewicza 19. Między 

tymi blokami zrobiony został przejazd, umieszczone zostały znaki drogowe. Od strony 

Tysiąclecia zakaz wjazdu wszelkich pojazdów, niestety mieszkańcy tego nie respektuj i 

wjeżdżają. Z drugiej strony jest zakaz zatrzymywania, postoju z informacją do 15 min.  Jego 

zdaniem jest to wielki błąd tam nie powinno być do 15 min., ponieważ non stop stoją tam 

samochody. Mieszkańcy pytają po co są te znaki? Z drugiej strony bloku Tysiąclecia 1 non 

stop parkują samochody, niszcząc trawniki.  Niestety nie dbamy nic o estetykę. Proponuje na 

tym krótkim odcinku od ul. Tysiąclecia w stronę Kopernika 4, czy znajdujących się tam 

garaży, umieszczenie z jednej i z drugiej znaku zatrzymana się i postoju. Podkreślił, że wskazał 

miejsce na budowę parkingu. Dzięki Burmistrzowi został wybudowany parking na ul. 

Mickiewicza po byłym PUK -u, miejsca tam jest dużo więc jaki problem podjechać na ten 

parking a nie pod sam dom, pod samo wejściem do bloku. Coś tu jest nie porządku. 

Kolejna sprawa dotyczy zgłaszanego problemu na Kopernika 3, nadal samochody na tym 

wąskim chodniku parkują, ludzie nie mogą tam przejść, dzieci do szkoły i tak dalej. 

Mieszkańcy w tym liści piszą, że interweniowali dzwoniąc na policje. Niestety policja w ogóle 

nie chce interweniować. Przyznał w tym momencie rację, ponieważ sam pisał kilka pism do 

policji jak tylko komendanci się zmieniali, odbyły się dwa spotkania w spółdzielni na 

świetlicy, które niestety nic to nie dało. To jest do czasu, aż coś się nie stanie. I taka sama 

sytuacja jest z wjazdem na Tysiąclecia w stronę bloku Kopernika 8 czy też Kopernika 6, tam 

wszędzie są znaki zakaz ruchu wszelkich pojazdów, niestety nikogo to nie interesuje, nie 

obchodzi. Trawniki tam są niszczone. Zaznaczył, że należy dbać o estetykę a nie pozwalać aby 

takie coś się działo. 

Trzecia sprawa o której napisali mieszkańcy to przed blokiem Kopernika 5 cały czas stoją 

samochody, trawnik tam już jest zniszczony. Co jest żałosne, że w tym bloku mieszka 

przewodniczący rady osiedla nr 2 i wiceprzewodniczący rady osiedla nr 2. Jeżeli Ci ludzie o 

to nie dbają, mało tego jak ktoś wychodzi z psem, pies się załatwi i po swoim psie nie 
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posprząta to o czym tu w ogóle dyskutować. Gdy był przewodniczący, ci co rozwali radę 

osiedla nr 2, takie rzeczy nie miały miejsca.  To co się dzisiaj dzieje to jest tragedia. Jeżeli to 

ma być poprawą jakości to ciężko nawet o tym mówić. 

Ostatnia sprawa poruszona w liście dotyczy ul. Mickiewicza i sklep, w którym sprzedawane 

jest m.in. piwo. W jednym pomieszczeniu stały te automaty do gier, dziś już nie stoją a więc 

właścicielka otworzyła sobie to pomieszczenie i tam ci piwosze piją piwo. I co robią? 

Przechodzą na drugą stronę pod Kopernika 2, w te zarośla, załatwiają wszelkie podszyby 

fizjologiczne. Na to jeszcze ludzie za bardzo by nie krzyczeli, ale wchodzą do bloku, do klatek, 

do piwnic i tam się załatwiają. Czy tak powinno być? Jeszcze raz powtórzył, że nie ma w 

Żninie policji, to co się dzieje to tragedia i dlatego publicznie zgłosił te problemy, aby to Urząd 

Miasta zainterweniował, aby ta policja była tą policją i spełniła swoje zadania. 

Radny Idzi Mądry – poinformował, że przedstawi kilka interpelacji, a pierwsza dotyczyła 

budowy kanalizacji sanitarnej w Podgórzynie, od ul. Leśnej 3 do Podgórzyna. Tu jest kwestia, 

czy jest w ogóle taka możliwość i jakie są tutaj uwarunkowania do tego, aby ona mogła 

powstać. 

Kolejna interpelacja dotyczyła ograniczenia prędkości w Podgórzynie, na tej nowej drodze, 

która tam powstała. Poinformował, że temat był już poruszany na komisji.  

Przy drogach gminnych w Jego tzw. JOW-ie kwestia koszenia drzew. Czy jest możliwość ich 

usunięcia. Była taka przychylność, aby drzewa uszkodzone były ścinane, a korzenie zostały a 

dziś stwarzają niebezpieczeństwo. 

Kolejna sprawa dotyczyła oświetlenia w Białożewinie od nr 19 do nr 30, niektóre lampy nie 

świecą. 

Prosił, aby również w tym roku do tego przetargu, równiarka najpierw jeździła przed 

wysypaniem kamienia. Niektóre drogi nie wymagają nasypu nowego kamienia a wymagają 

jedynie wyrównania. 

Radny Sławomir Kujawa – interpelacja dotyczyła wiaty przystankowej przy Szkole 

Podstawowej nr 5. Wiata ta znajduje się w tragicznym stanie i chciałby wiedzieć czy była by 

możliwość jej naprawienia, ponieważ dzieci mokną. Jest to niebezpieczne. 

Odniósł się też do listu radnego Starczewskiego. Mieszka przy bloku Tysiąclecia 1 i nie widział 

aby samochody tam stały cały czas. Przyznał, że na początku, przez pierwsze 3 dni była policja, 

wlepili chyba z 6 mandatów i wszystko się uspokoiło. Ludzie podjeżdżają na 10-15 min. I 

zazwyczaj są to starsi ludzie, którzy wnoszą do domu zakupy, jakieś meble. I jego zdaniem 

nie ma tak, żeby stały cały czas samochody. Pan Starczewski chodzi tamtędy codzienne i może 

pan to widzi inaczej.    
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Radny Ireneusz Starczewski – wywnioskował, że radny Kujawa nie widzi na swoim terenie 

co się dzieje.  

Radny Idzi Mądry – zgłosił wniosek formalny o przejście do porządku obrad. 

Radny Jerzy Krynicki – na odcinku drogi przy Jeziorze Małym Żnińskim od pomostów przy 

Liceum do ujścia w dwóch miejscach bardzo mocno zapadła się ziemia i wymaga 

natychmiastowego usunięcia i tam dodatkowym utrudnieniem dla ludzi tam chodzących są 

mocno wystające z ziemi korzenie. Potrzeba, aby w tej sprawie podjąć działania. 

Radny Tomasz Wysocki – pierwsze zapytanie dotyczyło mostu przy ul. Dworcowej. Jest 

już połowa kwietnia, prace miały być ukończone w czerwcu a na razie nie dużo tam się dzieje. 

Prosił o odpowiedź, kiedy można się spodziewać oddania mostu na ul. Dworcowej do użytku? 

Drugie zapytanie dotyczyło weryfikacji znaków drogowych przy ul. 700-lecia. Za często 

zdarza się, że samochody ciężarowe, tiry wjeżdżają w ul. 700-lecia i powodują utrudnienia w 

ruchu na ul. Szkolnej. Są zapytania  mieszkańców i właścicieli kamienic o to czy będzie 

możliwość odszkodowań dotyczących tych posesji, budynków,  które ulegają zniszczeniu i 

pęknięciom. Prosił o odpowiedz czy taka możliwość będzie?  

Trzecia interpelacja dotyczyła budowy boiska szkolnego przy Liceum Ogólnokształcącym w 

Żninie. A konkretnie kwestii ziemi, która została przysypana na park żniński, jaki jest skutek 

tej sytuacji, ponieważ nastąpiła dyskusja w mediach.    

Radny Marek Zieliński – interpelacja dotyczyła rzeki Gąsawki, ponieważ w tej chwili jest 

wysoki stan wody, są otwarte przestawki w tej chwili na całej jest jedna otwarta ale były 

wszystkie. Chciał, aby ktoś kto gospodaruje tymi przystawkami doprowadził do 

uregulowania tego, ponieważ latem zdarzyło się, że Gąsawka była sucha. Woda wiosną 

spuszczana całkowicie, a nie utrzymana nawet na mistrzostwa motorowodne. Chciał aby było 

to sterowane przez kogoś. Nie wie kto teraz zarządza tym przestawkami, ale chciał się 

dowiedzieć jakie są możliwości utrzymania wody w Gąsawce mniej więcej na równym 

poziomie, tak aby nie było latem suchego dna.   

Przewodniczący Lucjan Adamus – złożył interpelacje na ręce Burmistrza, aby ul. 700-lecia 

od dużego kościoła do mostu na Gąsawce udrożnić, puścić tam ruch samochodów osobowych 

o ograniczonym tonażu. Tak, aby samochody osobowe jadące od dużego kościoła w kierunku 

Gąsawki, dalej w prawo, aż na plac działowy w kierunku na targ i w kierunku na Bydgoszcz, 

Wągrowiec to już jest droga 251 znacznie zmniejszą ruch na ul. przy Szkole Podstawowej nr 

1, jak również przy redakcji Pałuk. To jest zasadnicza sprawa, którą należałoby rozważyć i 

tamtędy ten ruch samochodów osobowych puścić. 
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AD PKT 6 - Podjęcie apelu w sprawie uczczenia 755. rocznicy nadania praw     

miejskich Żninowi oraz 250. rocznicy urodzin Jędrzeja Śniadeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w związku z inicjatywą (wnioskiem) o 

przygotowanie apelu związanego z 755. rocznicą nadania praw miejskich Żninowi oraz 250. 

rocznicą urodzin Jędrzeja Śniadeckiego, taki apel powstał. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - odczytał treść apelu nr 4/2018, następnie zapytał 

kto jest za podjęciem apelu. 

 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Za było 19 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła jednogłośnie apel nr 4/2018 w sprawie uczczenia 755. 

rocznicy nadania praw miejskich Żninowi oraz 250. rocznicy urodzin Jędrzeja 

Śniadeckiego, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

   

  AD PKT 7 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy 

Żnin na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – przypomniał, że na 28 marca miała zostać zwołana sesja, 

na którą materiały dotyczące zmiany w budżecie zostały przygotowane. Poinformował, że 

Skarbnik jest dostępna w razie potrzeby oraz, że wyżej wymienione materiały były już 

prezentowane na posiedzeniach Komisji. W pakiecie zmian znajdują się: 

- wprowadzenie do realizacji po stronie dochodów i wydatków remontu i przebudowy ciągów 

pieszych wraz z budową elementów małej architektury nad Jeziorem Żnińskim Małym w 

kwocie 530 000 zł, z kwotą dofinansowania z Unii Europejskiej w wysokości 253 953,00 zł; 

- zakup licencji i wdrażanie projektu Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 w kwocie 95 484,00 zł, 

przy kwocie dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej 81 161 40 zł; 

- zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich przyjętych w realizacji wieloletniej prognozy 

finansowej, takich jak: zagospodarowanie terenów zieleni między ulicami Kościuszki i 

Sienkiewicza w Żninie w kwocie 688 220,69 zł., z dofinansowaniem z budżety Unii 

Europejskiej w kwocie 605 763, 29 zł.;  wydanie albumu fotograficznego prezentującego 
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rybackie dziedzictwo kulturowe i promującego gminę Żnin w kwocie 60 000 zł  z 

dofinansowaniem 24 600 zł; usunięcie trzcinowisk wraz z korzeniami z części brzegów Jeziora 

Żnińskiego Małego w Żninie ( wydatki poniesione w roku ubiegłym) z dofinansowaniem z 

Unii Europejskiej 50 184,00 zł.; 

Łącznie zmiany po stronnie dochodów i wydatków dotyczą dofinansowania na projekty 

unijne w wysokości 1 015 661,69 zł). 

- zadania inwestycyjne takie jak: opracowanie dokumentacji projektowej Budowa Przystani 

Żeglarskiej w Rydlewie w kwocie 75 000,00 zł., gdyż obszar ten ulega degradacji; odpowiedź 

na apel Starosty Żnińskiego i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej czyli 

dofinansowanie inwestycji budowy Sali Edukacyjnej Ognik przy ulicy Dąbrowskiego w 

kwocie 10 000 zł.; zakup gruntu na realizację inwestycji Budowa Strażnicy OSP 

Brzyskorzystewko wraz z zapleczem socjalnym w miejscowości Brzyskorzystewko w kwocie 

12 000,00 zł; odejście od przygotowania dokumentacji na budowę nawierzchni w sali 

gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 5 w kwocie 50 000,00 zł na rzecz  budowy 

nawierzchni tejże sali w nowoczesnej, wypróbowanej już technologii, w łącznej kwocie 

158 000,00 zł;  

- przywracanie ruchu turystycznego nad Jezioro Żnińskie Małe (kolejka wąskotorowa – 

doprowadzenie ruchu na wysokość ulicy Licealnej) przy dofinansowaniu z powiatu w kwocie 

100 000,00 zł; 

- zagospodarowanie terenu przy ulicy Mickiewicza 60 w Żninie – budowa placu zabaw oraz 

siłowni zewnętrznej z miejscem dla wypoczynku oraz punktami świetlnymi wraz z 

doświetleniem istniejącego już parkingu jako dokończenie projektu w kwocie 64 000,00 zł; 

- zadania bieżące takie jak: wprowadzenie odszkodowań z tytułu nawałnicy z 11 sierpnia 2017 

roku w łącznej kwocie 46 597,52 zł.; zmniejszenie dochodów z tytułu części oświatowej 

subwencji ogólnej o kwotę 122 158,00 zł.; wprowadzenie środków do budżetu w związku z 

pozyskanym grantem przez Szkołę Podstawowej w Słębowie z Fundacji Pracownia Badań i 

Innowacji w kwocie 5 000,00 zł,; zwiększenie dotacji dla niepublicznych placówek oświaty 

oraz środków na wczesne wspomaganie w łącznej kwocie 282 475,98 zł (dotacje w kwocie 

239 223,74 zł); wprowadzenie środków na zadanie w zakresie oświetlenia w parku między 

ulicami Kościuszki i Sienkiewicza; zwiększenie dotacji na działalność Muzeum Ziemi 

Pałuckiej w kwocie 76 875,00 zł z podkreśleniem ważności kolejki wąskotorowej dla gminy 

Żnin; 385 000,00 zł na Dom Kultury w Żninie (środki zostały zwiększone w związku ze 

zbliżającymi się Dniami Żnina); 

- zmiany w zakresie zadań finansownych w ramach funduszu sołeckiego; 
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- wprowadzenie wolnych środków z rozliczenia roku 2017 w związku z nadwyżka budżetową 

w kwocie 3 667 670,00 zł.; 

- zmniejszenie planowanej na 2018 rok emisji kwoty obligacji z kwoty 15 955 225,30 zł. do 

13 207 883,91 zł.; 

- zwiększenie deficytu budżetowego do kwoty 15 467 925,91 zł.; 

- zmiana kwoty planowanego długu i jednocześnie obniżenie planowanego zadłużenia z 

kwoty 28 431 666,98 zł. do kwoty 25 684 325,59 zł.;  

Okres wieloletniej prognozy finansowej gminy Żnin  zostaje skrócony o rok do roku 2029. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska – poprosiła o 20 minut 

przerwy.  

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił o zabranie głosu w sprawie pominiętego podczas 

czytania zadania inwestycyjnego dotyczącego adaptacji pomieszczeń w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 5 na dwa oddziały klas zerowych, jako oddziały zamiejscowe Przedszkola 

Miejskiego nr 2 w Żninie w kwocie 158 000,00 zł. 

Radny Adam Kowalewski – zapytał o opinię Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki 

Marię Błońską na temat zmian w budżecie; Burmistrza Roberta Luchowskiego na temat 

dofinansowania Żnińskiej Kolei Powiatowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zapytał Burmistrza o dofinansowanie 

inwestycji budowy Sali Edukacyjnej Ognik. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że to Starosta Żniński zaproponował udział gmin 

w projekcie budowy Sali Edukacyjnej Ognik - przeliczenie dotyczyło liczby mieszkańców w 

poszczególnej gminie. Wkład gminy Żnin miał początkowo wynosić 16 800,00 zł jednak, 

według opinii Burmistrza, nie było to do końca sprawiedliwe, wobec czego wystąpił z 

wnioskiem do Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych o dyskusję na ten 

temat -  21 lutego Komisja ta pozytywnie zaopiniowała możliwość dofinansowania w kwocie 

10 000,00 zł. 

Radny Rady Powiatu Dariusz Kaźmierczak – poprosił o możliwość zabrania głosu.  

 

Rada wyraziła zgodę na zabranie głosu przez Radnego Rady Powiatu 

Dariusza Kaźmierczaka. 

Radny Idzi Mądry – zaznaczył, że różnica pomiędzy kwotami dofinansowania wyżej 

wymienionej sali to około 6 000,00 zł – nie uważa, by warto było zmniejszać to 

dofinansowanie w obliczu tak ważnej kwestii jak zachowanie bezpieczeństwa. 

Radny Tomasz Wysocki – zapylał o koszty i skutki podwyżek płac nauczycieli. 
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Przewodniczący Rady Lucjan Adamus –udzielił głosu radnemu Rady Powiatu Dariuszowi 

Kaźmierczakowi na jego prośbę. 

Radny Rady Powiatu Dariusz Kaźmierczak – poruszył temat budowy ulicy 

Gnieźnieńskiej, a szczególnie budowy chodnika, który ma być dofinansowany przez gminę 

Żnin w 50% . Uważa on za błąd fakt podpisania przez Burmistrza umowy stanowiącej o 50 

procentowym dofinansowaniu budowy wyżej wymienionej ulicy, nie tylko chodnika. Jego 

zdaniem odzyskane w ten sposób pieniądze powinno się wykorzystać na projekty związane z 

koleją wąskotorową. 

Radny Idzi Mądry – zapylał Dariusza Kaźmierczaka o źródło tych informacji. 

Radny Rady Powiatu Dariusz Kaźmierczak – wyjaśnił, że informacje te uzyskał od 

Starosty po przetargu. Poprosił o sporządzenie aneksu do umowy. 

Przerwa w obradach -   

Po przerwie –  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska – przypomniała, w 

ramach odpowiedzi na pytanie radnego Adama Kowalewskiego, że została powołana na 

przewodniczącą dnia 6 kwietnia; oznajmiła, że na spotkaniu pewnej grupy radnych z 

Burmistrzem w tym tygodniu zostały przeprowadzone rozmowy na temat zmian w budżecie 

– poprosiła Burmistrza o ustosunkowanie się. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że 12 kwietnia wpłynął do niego wniosek grupy 

radnych dotyczący przesunięć budżetowych (między innymi przeznaczenia 30 000,00 zł na 

obsługę prawną rady miejskiej oraz 70 000,00 zł na zakup kamienia na drogi gminne). W 

załączniku widnieją takie zadania jak między innymi budowa chodnika przy drodze gminnej 

w Sarbinowie, rozbudowa ulicy Przemysłowej w Żninie czy przebudowa Placu Zamkowego 

w Żninie. Zdaniem Burmistrza, wniosek ten nie spełnia żadnych względów formalno-

prawnych, w związku z czym nie może być wprowadzony do porządku obrad. Potwierdził, że 

spotkanie, o którym wspomniała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria 

Błońska, rzeczywiście odbyło się (po wcześniejszym spotkaniu z Przewodniczącym Lucjanem 

Adamusem) – jako pierwszy krok do szerszej dyskusji na temat oczekiwań co do działań 

Burmistrza w spawie wyżej wymienionego dokumentu. Podkreślił różnicę zdań co do 

budowy bloku komunalnego w Żninie.  

Radny Adam Kowalewski – wobec, jego zdaniem, zmian w budżecie opiewających na 

wysokie kwoty pieniężne, ponownie pytał Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki 

Marię Błońską o wyrażenie opinii w tej sprawie. Uważa to za bardzo ważne. 
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Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – przypomniał radnemu  Adamowi 

Kowalewskiemu, że to Rada Miejska na sesjach podejmuje uchwały, a nie poszczególne 

Komisje. 

Radny Adam Kowalewski – wobec wypowiedzi Przewodniczącego Rady Lucjana Adamusa 

wyraził wątpliwości co do znaczenia poszczególnych Komisji. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – zapewnił, że wszystkie Komisje są bardzo ważne. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska – zaznaczyła, że jej 

indywidualna opinia będzie znana po głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał podstawę prawną oraz zakończenie 

projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok, a 

następnie poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Za było 18 radnych. 

Przeciw był 1 radny. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLIII/513/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie 

budżetu Gminy Żnin na 2018 rok, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
 

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia                   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin na lata 2018-2030. 

 
 
Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – przekazał głos Skarbnikowi Gminy. 

Skarbnik Aleksandra Szpek – wyjaśniła, jakie zmiany zostaną dokonane: w zakresie 

podstawowych wielkości dotyczących dochodów i wydatków z podziałem na bieżące i 

majątkowe; w zakresie wyniku budżetu i  kwoty planowanych przychodów. Bardzo istotna 

zmianą jest fakt, że skróceniu ulega okres wieloletniej prognozy finansowej ( do roku 2029) 

oraz to, że poziom rozchodów na rok 2029 również ulega zmniejszeniu. Modyfikacji dokonano 

w wykazie przedsięwzięć ( architektura mała nad Jeziorem Żnińskim Małym oraz 

zagospodarowanie terenu zieleni pomiędzy ulicami Kościuszki i Sienkiewicza). 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał treść uchwały, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Za było 18 radnych. 

Wstrzymał się 1 radny. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLIII /514/2018 zmieniającą uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin             

na lata 2018 – 2030, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 
 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Samorządowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego pomocy finansowej z budżetu Gminy Żnin                          

na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że zobowiązanie pomocy finansowej na 

rozbudowę drogi 251 zostało już podjęte. 

Radny Piotr Tomaszewski – zapytał, do kiedy kwota dofinansowania 1 056 000 zł ma zostać 

przelana na konto województwa kujawsko – pomorskiego. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że wypłata zostanie dokonana po podjęciu 

uchwały i porozumieniu. 

Radny Tomasz Wysocki – wyraził zaniepokojenie co do poprawnego zagospodarowania 

środków z dofinansowania wobec niepokojącego braku postępu prac związanych z budową 

drogi 251. Zaproponował napisanie wniosku, aby upewnić się, że dofinansowanie będzie 

przeznaczone na budowę ścieżki pieszo – rowerowej i będzie wypłacane w ratach. 

Radny Grzegorz Koziełek – podzielił zdanie radnego Wysockiego, również proponując 

stopniowe wypłaty środków po wykonaniu określonych elementów projektu. Porozumienie, 

będące konsekwencją uchwały, powinno dawać kontrolę nad pieniędzmi przeznaczonymi na 

ten cel. 

Radny Idzi Mądry – również zapytał o termin płatności i wyraził zaniepokojenie co do 

reputacji firmy odpowiedzialnej za wykonanie projektu. 

Skarbnik Aleksandra Szpek – wyjaśniła, że Burmistrz jest upoważniony do zawarcia 

umowy określającej między innymi termin wypłaty dofinansowania. Odczytała paragrafy 1 i 

2 projektu uchwały i zapewniła, że wypłata środków odbędzie się po wykonaniu prac a nie 
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przed oraz, że będzie to kwota odpowiadająca 60% kosztów budowy chodnika, nie więcej 

jednak niż 1 056 000 zł. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał treść uchwały wyłączając omówione już 

paragrafy 1 i 2, a następnie poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Za było 19 radnych. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLIII /515/2018  w sprawie udzielenia Samorządowi 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego pomocy finansowej z budżetu Gminy 

Żnin na 2018 rok jednogłośnie, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania       

przestrzennego sołectw Chomiąża Księża, Kierzkowo, Skarbienice, Wenecja  i 

Wójcin, etap 2 sołectwo Wenecja. 

 

 

Burmistrz Robert Luchowski – zwrócił uwagę, że uzyskano szereg opinii co do 

zagospodarowania przestrzennego wyżej wymienionych sołectw oraz, że sporządzenie planu 

jest zgodne z oceną aktualności studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Żnin. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - odczytał część uchwały, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.  

Za było 20 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /516/2018  w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Chomiąża Księża, Kierzkowo, 

Skarbienice, Wenecja  i Wójcin. Etap 2 sołectwo Wenecja jednogłośnie, która 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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              AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy ulicach Sportowej i                                  

Gnieźnieńskiej w Żninie. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że zmiany przewidują rozszerzenie terenu 

sportu i rekreacji w kierunku wschodnim na dotychczasowy obszar zieleni urządzonej oraz 

wprowadzają elastyczne zasady zabudowy i zagospodarowania tego terenu, które umożliwią 

rozwój ośrodka sportu. Dla terenów zabudowy usługowo – przemysłowej zmiana planów 

wprowadza możliwość lokalizacji budowli do 25 metrów, co umożliwi wymianę 

dotychczasowych silosów na większe. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka – zapytał znajdującego się na sali 

inwestora o wysokość planowanych silosów ( czy rzeczywiście będzie to 25 metrów). 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - udzielił głosu panu Adamskiemu. 

Pan Adamski – wyjaśnił, że silosy będą miały po 18 metrów – 3 metry więcej od 

dotychczasowych oraz, że będą oddalone od drogi o poprawną odległość. 

Radny Idzi Mądry – zapytał o położenie silosów. 

Pan Adamski – w odpowiedzi wyjaśnił, gdzie, w stosunku do torów kolejowych,  

zlokalizowane mają zostać wyżej wymienione silosy. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - odczytał część uchwały, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.  

Za było 20 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /517/2018  w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicach 

Sportowej i Gnieźnieńskiej w Żninie jednogłośnie, która stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

 

         AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w Żninie przy ul. Ułańskiej. 
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Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że chodzi o części nieruchomości prywatnej, 

która położona jest na tyłach zabudowy mieszkaniowej przy ulicy Ułańskiej z Żninie, 

przeznaczonej pod lokalizację drogi dojazdowej do tyłów zabudowy usługowej nieruchomości 

przy ulicy Dworcowej w Żninie. Właściciele działki zwrócili się z wnioskiem o zamianę części 

własnej nieruchomości na dwie części nieruchomości gminnej.  

Radny Adam Kowalewski – uważa, że powinny być dokonane wizje lokalne. 

Radny Grzegorz Koziełek  - poinformował, że odbyło się spotkanie konsultacyjne ze 

spadkobiercami właścicieli wyżej wymienionych terenów. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - odczytał część uchwały, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.  

Za było 3 radnych. 

Przeciw było 13 radnych. 

4 radnych wstrzymało się. 

 

 

   Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w Żninie przy ul. Ułańskiej nie została podjęta. 

 
 
                      AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części 

nieruchomości położonej w Żninie. 

 

 

Burmistrz Robert Luchowski – zaznaczył, że wymieniona w projekcie uchwały 

nieruchomość stanowi część drogi wewnętrznej dojazdowej od sklepu do zakładu 

kamieniarskiego przy ulicy 700-lecia w Żninie. 

Radny Tomasz Wysocki – wyraził zaniepokojenie możliwością powstania konfliktu gdyby, 

w wyniku sprzedaży części drogi, nowy właściciel ją po prostu zamknął. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka – podkreślił, że nie jest znana 

potencjalna liczba osób / instytucji korzystających z tego odcinka drogi. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - odczytał część uchwały, a następnie poddał 

projekt pod głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 20 radnych 

Za było 3 radnych 

Przeciw było 9 radnych 

Wstrzymało się 8 radnych 

 

            Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości 

położonej w Żninie nie została podjęta. 

 
AD PKT 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości położonej w Żninie. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość położona jest  

przy placu Wolności w Żninie, zabudowana budynkiem budowlami dawnego młyna. Grunt 

stanowi własność Gminy Żnin i został oddany w użytkowanie wieczyste. Budynki i budowle 

stanowią własność użytkownika wieczystego. Użytkowniczka wieczysta tego gruntu chce 

wykupić grunt na własność.     

Przewodniczący Rady Lucja Adamus – zapytał czy są pytania do projektu. 

Radny Tomasz Wysocki – poinformował, że nie był obecny na posiedzeniach komisji i 

chciał upewnić się czy chodzi o obszar „młyna”, czyli sam młyn plus plac znajdujący się w 

obszarze młyna i przylegające do pasażu w przyszłości kolejki i torów kolejowych, który 

będzie przebiegał przy terenie. Pytał, czy ten teren gmina ma sprzedać na własność, w 

przypadku, gdy jest to teren strategiczny, które to w przyszłości będą wykorzystywane do 

celów turystycznych. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus – podziękował radnemu Wysockiemu za podzielenie 

się swoim wątpliwościami. Wobec braku pytań odczytał projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

Przeciw 12 radnych 

Wstrzymało się 8 radnych. 

 
Rada nie podjęła uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości położonej w Żninie. 
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Burmistrz Robert Luchowski – zaapelował do radnych i jednocześnie przyznał, że może 

błędem było pozostawienie niektórych projektów uchwał w porządku obecnych obrad. Nie 

chciał oceniać tego co się dzieje, ale jeżeli właściciel nieruchomości wykupi użytkowanie 

wieczyste no to łatwiej taką nieruchomość sprzedać. A kto kupi młyn, jeśli słyszy na tej sali 

o strategicznych budowlach. Poinformował zebranych, że nie zna żadnej strategii Gminy 

Żnin, w której młyn byłby strategiczną budowlą w zakresie rozwoju Gminy Żnin. Kiedy 

właściciel, który od wielu, wielu lat stara się o sprzedaż tej nieruchomości ma ją zbyć w 

sytuacji, gdy nie ma uregulowanej sprawy związanej z użytkowaniem wieczystym? Prosił, 

aby w przyszłości jeżeli jest taka potrzeba i są wątpliwości, że trzeba te nieruchomości 

objechać i zobaczyć, aby tak to jak to było wcześniej dokładnie zbadać cały proces związany 

z projektem uchwały.  

Radny Tomasz Wysocki – odpowiadając Burmistrzowi stwierdził, że centrum miasta jest  

strategicznym miejscem, nie są to peryferie Żnina w postaci np. miejsc leżących w okolicy 

Dużego Jeziora. Nie chciał być dokuczliwy w stosunku do Burmistrza, ale mówienie o tym, że 

centrum miasta nie jest strategicznym  jest to jakaś wielka pomyłka. 

Burmistrz Robert Luchowski – tłumaczył, że nie powiedział, że centrum Żnina nie jest 

strategicznym elementem miasta, po prostu Gmina Żnin nie jest właścicielem tego młyna. 

Właścicielem młyna jest określona osoba, której z imienia i nazwiska ze zrozumiałych 

względów nie może wymienić i tam podstawową przeszkodą na zbycie tej nieruchomości, a 

zainteresowanie tą nieruchomością w centrum miasta, które jest strategicznym obszarem w 

mieście, jest właśnie nie uregulowany temat w zakresie użytkowania wieczystego. W związku 

z tym właścicielka mierząc się wiele lat ze sprzedażą  tej nieruchomości wystąpiła z 

wnioskiem do Burmistrza Żnina o przedłożenie Wysokiej Radzie projektu uchwały o 

uregulowanie tej kwestii wykupienia tego użytkowania wieczystego.  

Radny Tomasz Wysocki – stwierdził, że w tym momencie podziela zdanie pana Burmistrza, 

właśnie w tej formie podziela wypowiedź pana Burmistrza  odnośnie tego terenu, że to jest 

to strategiczne miejsce, że trzeba to sprzedać, że trzeba to w jakiś sposób ożywić a nie że 

przynosi to jak na chwilę obecną widok przykry dla Żnina, że nic się tam nie dzieje. Chodzi 

o to, aby ten teren ożywić, cały cel temu towarzyszący jest bardzo zasadny. 

 

AD PKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wcześniejsze rozwiązanie 

prawa użytkowania wieczystego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - wobec braku pytań poprosił o odczytanie projektu 
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uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żninie Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żninie Andrzeja Kurka – odczytał projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Przeciw było 12 radnych 

Wstrzymało się 7 radnych. 

 

Rada nie podjęła projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wcześniejsze 

rozwiązanie prawa użytkowania wieczystego na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy  

AD PKT 16 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości położonej w Żninie. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśni, że grunt, o którym mowa w projekcie uchwały 

stanowią własność Skarbu Państwa i prawo do użytkowania wieczystego posiada PKP S.A. 

Na gruncie znajdowała się wygaszona linia kolejowa Żnin-Bydgoszcz. Teren położony jest w 

Żninie i stanowi dalszą część linii kolejowej w granicy Jaroszewa do ul. Dworcowej. PKP 

zamierza przekazać grunt nieodpłatnie na cele związane z wykonywaniem zadań własnych 

gminy w dziedzinie transportu i lokalizacji ścieżki rowerowej. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - wobec braku pytań poprosił o odczytanie projektu 

uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żninie Andrzej Kurek – odczytał projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych 
Za 20 radnych 

 

 

Rada podjęła uchwałę  Nr XLIII/518/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Żninie, która stanowi załącznik nr 

13 do niniejszego protokołu. 
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AD PKT 17 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego 

prawa rzeczowego na nieruchomości położonej w Rydlewie. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu 

Państwa i została oddana w użytkowanie wieczyste Gminie Żnin na cele związane z lokalizacją linii 

kolejki wąskotorowej. Poprzez nieruchomość przebiega linia energetyczna 110 KV  relacji Pakość-Żnin. 

W celu zabezpieczenia własnego interesu spółka ENEA chce ustanowić odpłatną służebność przesyłu. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - wobec braku pytań poprosiło odczytanie projektu 

uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żninie Andrzej Kurek – odczytał projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych 
Za 20 radnych 

 

Rada podjęła uchwały  Nr XLIII/519/2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości położonej w Rydlewie, która stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

AD PKT 18 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej przy ul. Przemysłowej w Żninie. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Gminy 

Żnin, położona jest bezpośrednio przy ul. Przemysłowej i zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego przewidziana jest na powiększenie sąsiednich 

nieruchomości mieszkaniowych.   

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - wobec braku pytań poprosiło odczytanie projektu 

uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie Andrzeja Kurka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żninie Andrzej Kurek – odczytał projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych 
Za 6 radnych 



str. 23 
 

Przeciw 12 radnych 
Wstrzymało się 2 radnych. 
 

Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej przy ul. Przemysłowej w Żninie. 

 

 

AD PKT 19 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

najmu. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy kiosku handlowego 

i ogródka piwnego nad Małym Jeziorem Żnińskim. 

Przewodniczący Rady Lucja Adamus - wobec braku pytań, odczytał projekt uchwały, a 

następnie poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych 
Za 17 radnych 
Wstrzymało się 2 radnych. 
 

Rada podjęła uchwały  Nr XLIII/520/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów najmu, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ogłoszono przerwę w obradach  do godz. 1330 

 

Po przerwie – 

 
 

AD PKT 20 -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Żnin nieruchomości położonej w Brzyskorzystewku. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały dotyczy 

zadania, które zostało wcześniej omówione w ramach zmian do budżetu, gdzie Wysoka Rada 

zabezpieczyła na ten cel kwotę w wysokości 12 000 (na zakup terenu pod budowę strażnicy 

OSP w Brzyskorzystewku). Wyżej wymieniona nieruchomość gruntowa jest własnością 

osoby prawnej (jaką jest firma z Brzyskorzystewka) i   planowana jest do nabycia na rzecz 

Gminy Żnin na cele związane z ochroną przeciwpożarową – budowę remizy OSP. W 
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pierwszej wersji przedsiębiorstwo z Brzyskorzystewka, z którym były podejmowane 

rozmowy, deklarowało przekazanie nieruchomości nieodpłatnie, a obecnie chce uzyskać 

zapłatę. W związku z tym konieczne jest podjęcie nowej uchwały i uchylenie poprzedniej. W 

celu rozpoczęcia procedury nabycia nieruchomości organ wykonawczy zobowiązany jest do 

uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie. Burmistrz dodał jeszcze, że zabezpieczona przez 

Wysoką Radę na obecnej sesji kwota w budżecie na zakup tej nieruchomości gruntowej w 

pełni wystarcza na realizację tego zakupu. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – zapytał, czy są pytania do projektu. 

Radny Idzi Mądry – uważał za zasadne to, co mówił pan Burmistrz, aby ta strażnica 

powstała w Brzyskorzystewku. Powiedział, że na początku firma Brzysko-Rol podjęła decyzję 

o nieodpłatnym przekazaniu działki, a później o płatnej sprzedaży działki. Uważa, że należy 

zaprosić wyżej wymienioną firmę na komisję, gdzie ta miałaby możliwość zdeklarowania się, 

za jaką kwotę i czy faktycznie chce sprzedać przedmiotową nieruchomość. Jego zdaniem, z 

racji braku podpisanej umowy, nic nie stoi na przeszkodzie, aby przełożyć decyzję na następną 

sesję, gdzie gmina uzyska zapewnienie, za jaką kwotę nieruchomość zostanie sprzedana. Nie 

ma jeszcze wyceny, a rozmiar tej działki jest spory, więc wycena będzie na pewno większa.  

Radny Adam Kowalewski – zdając sobie sprawę, że to Rada Miejska o wszystkim decyduje, 

wyraził wątpliwości co do sensu tej dyskusji, jeśli przy zmianach do budżetu Wysoka Rada 

już przyjęła te zmiany (w dziale 754 jest dosłowny zapis - dział 754, rozdział 75412 § 6060 - 

Zakup gruntu na realizację inwestycji pn. "Budowa strażnicy OSP Brzyskorzystewko wraz z 

zapleczem socjalnym w miejscowości Brzyskorzystewko" – 12 000 zł). Decyzja jest już podjęta 

przez Wysoką Radę  i w chwili obecnej trudno zrozumieć dyskusję na temat podjęcia czy 

opóźniania uchwały. Wysoka Rada już zleciła Burmistrzowi  realizację tego zadania 

inwestycyjnego. Aby nie psuć charakteru sesji zagłosuje na tak, ponieważ zmiany do budżetu 

zostały już przyjęte. 

Radny Idzi Mądry – zwracając się do radnego Kowalskiego stwierdził, że kwota, która 

została przyjęta w ramach zmian do budżetu, to tylko zabezpieczenie środków i teraz 

obradowana jest uchwała dotyczącą zakupu tej nieruchomości. Jest to rozpoczęcie procedury 

i są to dwie różne rzeczy. Przypuszcza, że może dojść do porozumienia spółki z Gminą Żnin i 

strażakami, co pozwoliłoby gminie zaoszczędzić 12 tys. zł. Jego zdaniem należy poczekać na 

tą komisję. 

Radny Adam Kowalewski – zauważył, że nie ma pani Skarbnik, więc zwrócił się do  pana 

Burmistrza mówiąc, że uchwałą o zmianach w budżecie Rada dała Burmistrzowi delegację 

załatwienia tej sprawy. Jego zapytanie brzmiało – czy można tą uchwałę wstrzymywać? 
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Burmistrz Robert Luchowski – podziękował za otrzymane zielone światło na zmianę w 

budżecie dotyczącą uruchomienia środków na zakup nieruchomości pod budowę strażnicy 

OSP. Uważa, ze zamieszanie spowodowane jest faktem zmiany zdania właściciela działki co 

do jej darmowego przekazania. Dodatkowo, Gmina Żnin będzie musiała ponieść koszty 

wyceny. Zauważył, że decyzja w sprawie podjęcia lub odrzucenia uchwały należy do Rady 

Miejskiej. Zaznaczył, że zarząd spółki mającej sprzedać nieruchomość w Brzyskorzystewku 

był już zapraszany na posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki i z tego zaproszenia nie 

skorzystał.  

Radny Idzi Mądry – poprosił o pozwolenia podjęcia negocjacji z firmą Brzysko-Rol oraz o 

nie podejmowanie tej uchwały na dzisiejszej sesji. 

Burmistrz Robert Luchowski –poprosił radnego Mądrego o przekazanie różnicy pomiędzy 

ustalonymi 12 000 zł. a wynegocjowaną kwotą na wyposażenie OSP Brzyskorzystewko. 

Radny Idzi Mądry –powiedział, że jest to bardzo zasadne. 

Radny Grzegorz Koziełek  - zgadza się z radnym Mądrym co do możliwości negocjacji w 

sprawie ceny, zasugerował symboliczną Złotówkę. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - powiedział, że dobrzy sportowcy walczą do 

końca. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

Za było 5 radnych. 

Przeciw było 13 radnych. 

Wstrzymał się 1 radny. 

 

 Uchwała w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Żnin nieruchomości położonej w Brzyskorzystewku nie została podjęta. 

 
 

AD PKT 21 - Podjęcie uchwały w sprawie ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie                                          

gminy Żnin w 2018 roku". 

 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że jest to projekt realizowany i aktualizowany 

każdego roku. 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

Za było 16 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /521/2018  w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Żnin w 2018 roku” , która stanowi załącznik nr  16 do protokołu. 

 

                AD PKT 22 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie za 2017 rok. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – zaznaczył, że wyżej wymienione sprawozdanie jest 

składane co roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

Za było 16 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII/522/2018 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie za 

2017 rok jednogłośnie, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

   AD PKT 23 - Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr XXV/282/2016 Rady Miejskiej 

w Żninie z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Żnin na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie”. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że to kolejne sprawozdanie. 
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Rada nie wniosła uwag do ww. sprawozdania. 

 
 

AD PKT 24 - Informacja o sposobie realizacji Uchwały Nr XV/145/2012 Rady 

Miejskiej w Żninie z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań własnych Gminy Żnin w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

w roku 2017. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że wyżej wymieniona informacja została 

przygotowana przez wydział Kultury i Sportu. 

Rada nie wniosła uwag do ww. informacji. 

 
 

                  AD PKT 25 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji "Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Żnin na lata 2016-2023". 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w przyjętym wcześniej programie dotyczącym 

realizacji tego programu konieczna była zmiana, wynikającą ze złożenia przez gminę Żnin 

wniosku aplikacyjnego projektu „Innowacyjna Edukacja’’ dla szkół gminy Żnin. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych.  

Za było 16 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /523/2018  w sprawie przyjęcia 

aktualizacji "Programu Rewitalizacji dla Gminy Żnin na lata 2016-2023", 

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.   

 

                  AD PKT 26 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji "Strategii 

Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020". 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że zmiana ta wynika z możliwości aplikowania o 

środki zewnętrzne na renowację zabytkowych obiektów na terenie gminy Żnin, w 

szczególności w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Za było 16 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /524/2018  w sprawie przyjęcia 

aktualizacji "Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020",  która stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.   

 

     AD PKT 27 - Podjęcie uchwały w sprawie wskazania uczniom niektórych 

oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych                                   

przez gminę Żnin  miejsca realizacji obowiązku szkolnego. 

 

 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że organ stanowiący gminy Żnin 

wskazuje uczniom niektórych oddziałów, którzy w roku szkolnym 2017/2018 

uczęszczają do klas III i VI, miejsce realizacji obowiązku szkolnego od 01/09/2018 roku 

w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie, powstałej z przekształcenia Publicznego 

Gimnazjum nr 1 w Żninie. 

Odczytane zostało uzasadnienie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus  - poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Za było 15 radnych. 

Wstrzymał się 1 radny. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /525/2018  w sprawie wskazania 

uczniom niektórych oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych                                   

przez gminę Żnin  miejsca realizacji obowiązku szkolnego, która stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.   
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            AD PKT 28 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - Wysoka Rado zgodnie z  art. 19 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wybór Wiceprzewodniczącego Rady odbywa 

się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady, w  głosowaniu tajnym. 

 

Wobec tego na podstawie § 57 statutu Gminy Żnin należy dokonać wyboru Komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego, która spośród siebie wybiera 

Przewodniczącego Komisji. 

 

Proponuję,  aby skład Komisji skrutacyjnej składał się z trzech osób. 

Czy są inne propozycje? Wobec braku innych propozycji poddaję pod głosowanie 

propozycję 3 osobowego składu Komisji. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Stwierdzam, że Rada Miejska w Żninie w wyniku przeprowadzonego głosowania 

ustaliła 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wysoka Rado proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

Przypominam, że kandydat do składu Komisji musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Następnie poddaję pod głosowanie kolejno poszczególnych kandydatów do Komisji 

skrutacyjnej.  

Radny Włodzimierz Oźminkowski – zgłosił kandydaturę radnej Lidii Cieślewicz oraz 

kandydaturę radnego Piotra Tomaszewskiego, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radny Idzi Mądry – zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Jańczaka, który nie wyraził 

zgody na kandydowanie. 

Radny Idzi Mądry - zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Wysockiego, który nie wyraził 

zgody na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - zgłosił kandydaturę radnego Ireneusza 



str. 30 
 

Starczewskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza 

Koziełka, który nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Radny Sławomir Kujawa – zgłosił kandydaturę radnej Haliny Krygier, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Lidii 

Cieślewicz. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada jednogłośnie poparła kandydaturę radnej Lidii Cieślewicz. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Piotra Tomaszewskiego. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 15 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada  poparła kandydaturę radnego Piotra Tomaszewskiego. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poddał pod głosowanie kandydaturę radnej 

Haliny Krygier. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 15 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada jednogłośnie poparła kandydaturę radnej Haliny Krygier. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – proszę  o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. Przypominam, że kandydat musi wyrazić 

zgodę na kandydowanie. 
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Radny Piotr Horka – zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Kowalskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado proponuję  15 min przerwę w 

obradach,  w celu  ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart i zasad głosowania. 

 

Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Halina Krygier - przedstawiła zasady głosowania, 

które stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado czy są uwagi do zasad głosowania. 

Wobec braku uwag poddaję pod głosowanie zasady głosowania zaproponowane przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada przyjęła zasady głosowania proponowane przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Następnie członek Komisji skrutacyjnej Piotr Tomaszewski wydawał karty do 

głosowania według listy obecności, za pisemnym pokwitowaniem odbioru. 

 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Halina Krygier – według listy obecności 

wyczytywała kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, w celu obliczenia głosów 

w odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  
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Przewodniczący Rady Andrzej Kurek – poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Halina Krygier – odczytała protokół Komisji 

skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Żninie na sesji w dniu 13 kwietnia 2018 r. do 

przeprowadzenia głosowania tajnego dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLV/526/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

AD PKT 29 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie za 2017 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zapytał Radnego Ireneusza Starczewskiego 

(odnośnie punktu pierwszego sprawozdania czyli opiniowania materiałów na sesje Rady 

Miejskiej) ile Komisja Rewizyjna zaopiniowała materiału na sesje w minionym rok 

Radny Ireneusz Starczewski – powiedział, że zgodnie z tym, co było czytane na początku, 

nie było takich punktów w sesjach Rady Miejskiej, w związku z czym Komisja tym się nie 

zajmowała. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – wobec odpowiedzi radnego Starczewskiego, 

wyraził zaskoczenie faktem podania opiniowania materiałów na sesje Rady Miejskiej jako 

punktu sprawozdania za rok 2017. 

Radny Ireneusz Starczewski – zaznaczył, że każda komisja powinna się zajmować 

wyłącznie tym, co jest w zakresie jej działania. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – powiedział, że wobec tego, skoro Komisja 

Rewizyjna nie opiniowała na temat materiałów na sesje, nie powinno zostać to ujęte w 

sprawozdaniu. 

Radny Ireneusz Starczewski – uznał, że albo mówimy o planie, albo o wykonaniu. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zapytał radnego Starczewskiego, czy ma 

przed sobą dokumenty sesyjne, między innymi Sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej – sprawozdanie, a nie plan. 

Radny Ireneusz Starczewski –zaznaczył, że nie jest już przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej i nie zna treści sprawozdania. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – oznajmił, że skoro sprawozdanie obejmuje 
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czas, kiedy radny Starczewski był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, powinien on w tej 

sprawie oponować. Uważa tę sytuację za dziwną. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał część uchwały. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - dodał, że uwagi wiceprzewodniczącego Kurka są 

zasadne i należy zwrócić na ten problem uwagę w przyszłości. 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Za było 14 radnych. 

Wstrzymało się 2 radnych. 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIII /527/2018  w sprawie przyjęcia 

sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie                 

za 2017 rok, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 
 

 AD PKT 30 - Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłaszane na bieżącej 
i poprzednich sesjach. 

 
 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie. 

 

AD PKT 31 - Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

 

Radny Grzegorz Koziełek – złożył wniosek do Przewodniczącego Adamusa o jak najszybsze 

procedowanie zmian w uchwale o członkach stałych komisji Rady Miejskiej, gdyż radny 

Ireneusz Starczewski jest członkiem tylko jednej komisji ,a nie dwóch (co jest niezgodne ze 

statutem Gminy Żnin). Zaapelował również o to, aby byli przewodniczący danych komisji 

mogli, po odwołaniu ze stanowiska przewodniczącego, nadal być członkami tych komisji. 

Drugi wniosek dotyczy błędu proceduralnego, a mianowicie podpisania uchwały z XLI sesji 

Rady Miejskiej przez nowo wybranego Przewodniczącego Adamusa – zdaniem radnego 

Koziołka, wniosek ten powinien zostać podpisany przez ówczesnego przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – zaznaczył, że radny, aby podjąć pracę w 

jakiejkolwiek komisji, musi złożyć odpowiedni wniosek. 

W sprawie podpisywania protokołów zasugerował kontakt z kimś, kto posiada znajomość 

prawa.   
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Przypomniał również radnym o obowiązku złożenia (w dwóch egzemplarzach) oświadczeń 

majątkowych wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w terminie do 

30/04/2018 za rok 2017, na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie, według druku 

dostępnego w Biurze Rady. 

 

AD PKT 32 – Zakończenie 
 
 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – podziękował wszystkim za udział w obradach 

XLIII sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

Następnie Przewodniczący Rady o godz. 15.00 zamknął  XLIII sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
                 w Żninie 
             

            Lucjan Adamus 
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